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RGF – ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

DÍVIDA CONSOLIDADA

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2014

Até o 1º
Quadrimestre

Até o 2º
Quadrimestre

Até o 3º
Quadrimestre

R$ 1,00

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I) 2.635.767,17 2.563.963,21 0,00 0,00

Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00

Dívida Contratual 2.403.921,45 2.332.117,49 0,00 0,00

   Interna 2.403.921,45 2.332.117,49 0,00 0,00

   Externa 0,00 0,00 0,00 0,00

Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não Pagos 231.845,72 231.845,72 0,00 0,00

Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00

DEDUÇÕES (II) 1.136.550,18 1.427.598,86 — —

Disponibilidade de Caixa Bruta 2.832.218,10 3.074.814,55 0,00 0,00

Demais Haveres Financeiros 3.346,30 3.346,30 0,00 0,00

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios) 1.699.014,22 1.650.561,99 0,00 0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

% da DC sobre a RCL [(I) / RCL]

% da DCL sobre a RCL [(III) / RCL]

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO 
FEDERAL - 120%

LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) 
- 108%

1.499.216,99

17.674.487,84

14,91%

8,48%

21.209.385,41

19.088.446,87

1.136.364,35

18.391.445,74

13,94%

6,18%

22.069.734,89

19.862.761,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2014

Até o 1º
Quadrimestre

Até o 2º
Quadrimestre

Até o 3º
Quadrimestre

DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) 2.403.921,45 2.332.117,49 0,00 0,00

DÍVIDA DE PPP (V) 0,00 0,00 0,00 0,00

PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) 2.403.921,45 2.332.117,49 0,00 0,00

   De Tributos 0,00 0,00 0,00 0,00

   De Contribuições Sociais 2.403.921,45 2.332.117,49 0,00 0,00

      Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 0,00

      Demais Contribuições Sociais 2.403.921,45 2.332.117,49 0,00 0,00

   Do FGTS 0,00 0,00 0,00 0,00

   Com Instituição Não Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII) 0,00 0,00 0,00 0,00

   Interna 0,00 0,00 0,00 0,00

   Externa 0,00 0,00 0,00 0,00

DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII) 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2014

Até o 1º
Quadrimestre

Até o 2º
Quadrimestre

Até o 3º
Quadrimestre

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000 0,00 0,00 0,00 0,00

INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00

DEPÓSITOS 258.850,71 269.212,44 0,00 0,00

RP NÃO-PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 367.229,87 2.151.273,74 0,00 0,00

FONTE: Continua 1/2
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OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2014

Até o 1º
Quadrimestre

Até o 2º
Quadrimestre

Até o 3º
Quadrimestre

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO 0,00 0,00 0,00 0,00

REGIME PREVIDENCIÁRIO

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2014

Até o 1º
Quadrimestre

Até o 2º
Quadrimestre

Até o 3º
Quadrimestre

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00

    Passivo Atuarial 0,00 0,00 0,00 0,00

    Outras Dívidas - Inclusive precatórios vencidos e não pagos 0,00 0,00 0,00 0,00

DEDUÇÕES (V) 0,00 0,00 0,00 0,00

    Disponibilidade de Caixa Bruta 0,00 0,00 0,00 0,00

    Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00

    Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00

    (-) Restos a pagar processados (exceto precatórios) 0,00 0,00 0,00 0,00

OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC 0,00 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (IV - V) 0,00 0,00 0,00 0,00
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