MUNICÍPIO DE IMARUI - SC RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A ABRIL 2014

RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

R\$ 1,00

	SALDO DO	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2014			
<u>DÍVIDA CONSOLIDADA</u>	EXERCÍCIO ANTERIOR	Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3° Quadrimestre	
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	2.635.767,17	2.563.963,21	0,00	0,00	
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Contratual	2.403.921,45	2.332.117,49	0,00	0,00	
Interna	2.403.921,45	2.332.117,49	0,00	0,00	
Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não P	231.845,72	231.845,72	0,00	0,00	
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES (II)	1.136.550,18	1.427.598,86	_	_	
Disponibilidade de Caixa Bruta	2.832.218,10	3.074.814,55	0,00	0,00	
Demais Haveres Financeiros	3.346,30	3.346,30	0,00	0,00	
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	1.699.014,22	1.650.561,99	0,00	0,00	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II)	1.499.216,99	1.136.364,35	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	17.674.487,84	18.391.445,74	0,00	0,00	
% da DC sobre a RCL [(I) / RCL]	14,91%	13,94%			
% da DCL sobre a RCL [(III) / RCL]	8,48%	6,18%			
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 120%	21.209.385,41	22.069.734,89	0,00	0,00	
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - 108%	19.088.446,87	19.862.761,40	0,00	0,00	
	SALDO DO	SALDO	D DO EXERCÍCIO DE 2	2014	
DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO Até o 1° Quadrimestre	D DO EXERCÍCIO DE 2 Até o 2º Quadrimestre	2014 Até o 3° Quadrimestre	
DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII)	EXERCÍCIO	Até o 1º	Até o 2º	Até o 3°	
	EXERCÍCIO ANTERIOR	Até o 1º Quadrimestre	Até o 2° Quadrimestre	Até o 3° Quadrimestre	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII)	EXERCÍCIO ANTERIOR 2.403.921,45	Até o 1º Quadrimestre 2.332.117,49	Até o 2° Quadrimestre 0,00	Até o 3° Quadrimestre 0,00	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) DÍVIDA DE PPP (V)	EXERCÍCIO ANTERIOR 2.403.921,45 0,00	Até o 1° Quadrimestre 2.332.117,49 0,00	Até o 2° Quadrimestre 0,00 0,00	Até o 3° Quadrimestre 0,00 0,00	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) DÍVIDA DE PPP (V) PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI)	EXERCÍCIO ANTERIOR 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45	Até o 1° Quadrimestre 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49	Até o 2° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00	Até o 3° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) DÍVIDA DE PPP (V) PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) De Tributos	EXERCÍCIO ANTERIOR 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00	Até o 1° Quadrimestre 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00	Até o 2º Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00	Até o 3° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) DÍVIDA DE PPP (V) PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) De Tributos De Contribuições Sociais	EXERCÍCIO ANTERIOR 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45	Até o 1° Quadrimestre 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49	Até o 2° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	Até o 3° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) DÍVIDA DE PPP (V) PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) De Tributos De Contribuições Sociais Previdenciárias	EXERCÍCIO ANTERIOR 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00	Até o 1° Quadrimestre 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00	Até o 2° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	Até o 3° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) DÍVIDA DE PPP (V) PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) De Tributos De Contribuições Sociais Previdenciárias Demais Contribuições Sociais	EXERCÍCIO ANTERIOR 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45	Até o 1° Quadrimestre 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49	Até o 2° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	Até o 3° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) DÍVIDA DE PPP (V) PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) De Tributos De Contribuições Sociais Previdenciárias Demais Contribuições Sociais Do FGTS	EXERCÍCIO ANTERIOR 2.403.921,45	Até o 1° Quadrimestre 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49	Até o 2° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,	Até o 3° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) DÍVIDA DE PPP (V) PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) De Tributos De Contribuições Sociais Previdenciárias Demais Contribuições Sociais Do FGTS Com Instituição Não Financeira	EXERCÍCIO ANTERIOR 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 0,00	Até o 1° Quadrimestre 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 0,00	Até o 2° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,	Até o 3° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) DÍVIDA DE PPP (V) PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) De Tributos De Contribuições Sociais Previdenciárias Demais Contribuições Sociais Do FGTS Com Instituição Não Financeira DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII)	EXERCÍCIO ANTERIOR 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 0,00 0,00	Até o 1° Quadrimestre 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 0,00	Até o 2° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0	Até o 3° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) DÍVIDA DE PPP (V) PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) De Tributos De Contribuições Sociais Previdenciárias Demais Contribuições Sociais Do FGTS Com Instituição Não Financeira DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII) Interna	EXERCÍCIO ANTERIOR 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 0,00 0,00 0,00	Até o 1° Quadrimestre 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 0,00 0,00 0,00	Até o 2° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0	Até o 3° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) DÍVIDA DE PPP (V) PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) De Tributos De Contribuições Sociais Previdenciárias Demais Contribuições Sociais Do FGTS Com Instituição Não Financeira DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII) Interna Externa	EXERCÍCIO ANTERIOR 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	Até o 1° Quadrimestre 2.332.117,49	Até o 2° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0	Até o 3° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) DÍVIDA DE PPP (V) PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) De Tributos De Contribuições Sociais Previdenciárias Demais Contribuições Sociais Do FGTS Com Instituição Não Financeira DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII) Interna Externa	EXERCÍCIO ANTERIOR 2.403.921,45	Até o 1° Quadrimestre 2.332.117,49	Até o 2° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0	Até o 3° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) DÍVIDA DE PPP (V) PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) De Tributos De Contribuições Sociais Previdenciárias Demais Contribuições Sociais Do FGTS Com Instituição Não Financeira DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII) Interna Externa DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII)	EXERCÍCIO ANTERIOR 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	Até o 1° Quadrimestre 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 2.332.117,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 SALDO Até o 1° Quadrimestre	Até o 2° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0	Até o 3° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) DÍVIDA DE PPP (V) PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) De Tributos De Contribuições Sociais Previdenciárias Demais Contribuições Sociais Do FGTS Com Instituição Não Financeira DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII) Interna Externa DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII) OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	EXERCÍCIO ANTERIOR 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	Até o 1° Quadrimestre 2.332.117,49	Até o 2° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0	Até o 3° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) DÍVIDA DE PPP (V) PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) De Tributos De Contribuições Sociais Previdenciárias Demais Contribuições Sociais Do FGTS Com Instituição Não Financeira DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII) Interna Externa DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII) OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000 INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	EXERCÍCIO ANTERIOR 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR 0,00 0,00	Até o 1° Quadrimestre 2.332.117,49	Até o 2° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0	Até o 3° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0	
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) DÍVIDA DE PPP (V) PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) De Tributos De Contribuições Sociais Previdenciárias Demais Contribuições Sociais Do FGTS Com Instituição Não Financeira DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII) Interna Externa DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII) OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	EXERCÍCIO ANTERIOR 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 2.403.921,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	Até o 1° Quadrimestre 2.332.117,49	Até o 2° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0	Até o 3° Quadrimestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0	

MUNICÍPIO DE IMARUI - SC RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A ABRIL 2014

Continuação 2/2

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2014			
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2° Quadrimestre	Até o 3° Quadrimestre	
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO	0,00	0,00	0,00	0,00	
REG	IME PREVIDENCIÁRIO)			
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2014			
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2° Quadrimestre	Até o 3° Quadrimestre	
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Passivo Atuarial	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dívidas - Inclusive precatórios vencidos e não pagos	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES (V)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Disponibilidade de Caixa Bruta	0,00	0,00	0,00	0,00	
Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Restos a pagar processados (exceto precatórios)	0,00	0,00	0,00	0,00	
OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC	0,00	0,00	0,00	0,00	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (IV - V)	0,00	0,00	0,00	0,00	
IMARUI , 15/05/2014	-	<u>'</u>			
MANOEL VIANA DE SOUSA PATRÍCIO A	NGELO COSTA JÚNIC	DR M	MEIRISAINE DA SILVA FERNANDES		
Prefeito Municipal Chefe de Au	ditoria e Controle Intern	o Co	Contadora CRC/SC 030561/O-1		

FONTE:

LUCIANO CEZAR BOICO

Secretário de Administração e Finanças